

COMUNICATO STAMPA

NEVA SGR: NEVA FIRST ITALIA CHIUDE IN ANTICIPO DI 2 ANNI IL PERIODO DI INVESTIMENTO

Luca Remmert: "Neva First Italia, volàno per la raccolta dell'ecosistema italiano dell'innovazione. In Italia tante giovani realtà meritano l'attenzione degli investitori".

Milano/Torino, 8 agosto 2023 - Il Fondo Neva First Italia di Neva Sgr - società di venture capital del Gruppo Intesa Sanpaolo - ha completato il 30 giugno scorso, con successo e in anticipo rispetto alla data di chiusura prevista per agosto 2025, il periodo di allocazione dei propri investimenti avviato nel novembre del 2021.

Il Fondo, dedicato a startup italiane altamente innovative e sottoscritto, oltre che da Neva Sgr, dal Fondo di Fondi VenturItaly e dal Fondo di Co-Investimento MiSE - entrambi interamente gestiti da CDP Venture Capital SGR -, ha realizzato ad oggi complessivamente 7 milioni di euro di investimenti in 9 startup:

- 1. **BetaGlue Technologies** (sviluppo terapie antitumorali innovative),
- 2. Caracol (stampanti industriali 3D e soluzioni di additive manufacturing),
- 3. **D-Orbit** (logistica spaziale e servizi di trasporto orbitale),
- 4. Energy Dome (batterie a CO2 di lunga durata),
- 5. **Leaf Space** (rete globale di stazioni a terra per operatori satellitari)
- 6. **Mirta** (servizi online per artigianato Made in Italy),
- 7. **xFarm** (gestione digitale delle coltivazioni agricole),
- 8. **Xnext** (nuova generazione di sistemi di ispezione a raggi X per controlli di qualità),
- 9. **Yolo** (servizi assicurativi digitali).

Luca Remmert, Presidente di Neva Sgr: "In meno di due anni il Fondo Neva First Italia, in collaborazione con CDP Venture Capital SGR, ha contribuito a far crescere l'ecosistema italiano dell'innovazione, favorendo la raccolta totale da parte di 9 startup italiane altamente innovative di oltre 160 milioni di euro, 33 dei quali provenienti dal Fondo Neva First, il veicolo di Neva Sgr per gli investimenti a livello globale. Completare in anticipo di due anni il programma di investimento di Neva First Italia è fonte di grande soddisfazione, a dimostrazione che anche nel nostro Paese vi sono realtà meritevoli dell'attenzione degli investitori, grazie a soluzioni e tecnologie distintive".

Neva SGR è la perfetta combinazione della forza, reputazione e stabilità del Gruppo Intesa Sanpaolo con le migliori best pratice delle società di venture capital internazionale. Neva SGR si propone di contribuire alla crescita dell'economia italiana attraverso gli investimenti in nuove tecnologie e di essere il market maker dell'asset class del Venture Capital in Italia.

www.nevasgr.com

Intesa Sanpaolo è il maggior gruppo bancario in Italia – punto di riferimento di famiglie, imprese e dell'economia reale – con una significativa presenza internazionale. Il business model distintivo di Intesa Sanpaolo la rende leader a livello europeo nel Wealth Management, Protection & Advisory e ne caratterizza il forte orientamento al digitale e al fintech, in particolare con Isybank, la banca digitale del Gruppo. Una banca efficiente e resiliente è capogruppo di fabbriche prodotto nell'asset management e nell'assicurazione. Il forte impegno in ambito ESG prevede, entro il 2025, 115 miliardi di euro di finanziamenti impact, destinati alla comunità e alla transizione verde, e contributi per 500 milioni a supporto delle persone in difficoltà, posizionando Intesa Sanpaolo ai vertici mondiali per impatto sociale. Intesa Sanpaolo ha assunto impegni Net Zero per le proprie emissioni entro il 2030 ed entro il 2050 per i portafogli prestiti e investimenti, l'asset management e l'attività assicurativa. Convinta sostenitrice della cultura italiana, ha sviluppato una rete museale, le Gallerie d'Italia, sede espositiva del patrimonio artistico della banca e di progetti artistici di riconosciuto valore.

News: group.intesasanpaolo.com/it/sala-stampa/news

Twitter: twitter.com/intesasanpaolo

LinkedIn: linkedin.com/company/intesa-sanpaolo

Media Relations Intesa Sanpaolo

Corporate & Investment Banking and Governance Areas stampa@intesasanpaolo.com

www.intesasanpaolo.com/it/news